Datum in castro Laabwar, in festo beatorum aposto-
lorum Simonis et Jude, anno Domini millesimo cccc. triges-
simo secundo, 

CCLIX. 

1432. nov. 11. 

A kníni káptalan Frangepán Jánosnét Kiissza vára birodalmába beiktatja 

Eredetije hártyán, fehér-rózsaszínű sodrott selyemzsinóron függő 
töredékpecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. E. 36. 

Említése Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi domino eorum 
metuendissimo capitulum ecclesie tininiensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias 
et introductorias egregii ac strenui militis domini Domse de 
Wladihouich regnorum vestrorum Dalmatie et Croatie pre-

1 pertinentias helyett hibásan. 
~ pertinentiarum eiusdem universarum helyett hibásan. 
3 reddituros helyett. 
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• nov. 4. 

1432. 
nov. 11. 

ápr. 25 

dictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec verba: 
Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis Domsa 
de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vicebanus 
— — stb., 1. Wladihoviczi Domsa vicebánnak 1432. okt. 
28-án kelt. iktató parancsát elébb. — 

Nos itaque prefati domini Domse vicebani suis iustis 
et legitimis petitionibus annuere volentes, unacum prefato 
Georgio Boinichich de Plawna homine vestre serenitatis 
unum ex nobis videlicet honorabilem et discrétum virum 
dominum Thomam presbyterum, socium et concanonicum 
nostrum ad premissam statutionem et introductionem trans-
missimus fidedignum, qui tandem octava die festi predicti 
exinde ad nos reversi et diligenter per nos requisiti nobis 
consona voce retulerunt isto modo, quomodo ipsi pariter 
accessissent ad dictum Castrum Clisie et ad universas metas, 
tenutas et pertinentias ipsius castri, universosque vicinos et 
commetaneos eiusdem inibidem legitime convocassent et 
presentibus accedendo introduxissent et statuissent prefatam 
dominam Catherinam et eius heredes in dominium et pos-
sessionem dicti castri et pertinentiis1 eiusdem titulo predicte 
impignorationis, tribus diebus ibidem legitime çommoranti-
bus nullo contradicente, neque aliquo contradictore apparente 
tenendum, utendum, gaudendum, possidendum atque con-
servandum. 

Datum in dicta nostra cathedrali ecclesia, die quinto-
decimo predicte statutionis et introductionis anno Domini 
quibus supra. 

CCLX. 

1433. ápr. 25. Jelovic. 
Frangepán János, Miklós és István dalmát-horvátországi kormányzók 

Ozalj városának Nagy Lajostól nyert kiváltságlevelét megerősítik. 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1903 évf. 15 1. 
Nagy Lajos kiváltságlevele 1380. máj. 25-én Zágrábban kelt. 

in castro Jelouici, in festő Marci euangeliste — — 

1 pertinentiarum helyett hibásan. 
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CCLXI. 

1434. jan. 16. Bázel. 

Zsigmond király zálogvalló levele az István vegliai comesnek zálogba 
vetett Szokol, Csóka, Ermain, Knín, Láb, Verhlicski és Osztrovicza várak-
ról, Ripacs kastélyról, Bihács és Scardona városokról, Luka és Poljicza 

megyékről s az összes horvátországi oláhokról. 

Eredetije több helyen megsérült hártyán, rózsaszínű sodrott selvem-
zsinóron függő ép pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33314. (Neoreg. 
a. 483. 25.) Átirata a zágrábi káptalannak 1447. jun. 4-én Bertalan vegliai 
comes számára hártyán kelt kétrendbeli oklevelében, melyekről a függő 
pecsét hiányzik, u. o. MODL. 38521. (Frangipani-iratok nr. 47., 48.) 
Megvan még a pozsonyi káptalannak 1770. jul. 12-én kelt hiteles átira-
tában is u. o. MODL. 33314. (Neoreg. a. 483. 25.) 

C[ommissio propria domini] imperatoris.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod quia fidelis noster 
sincere dilectus spectabilis et magnificus Stephanus Wegle, 
Segnie et Modrusse comes regnorumque nostrorum Dalmatie 
et Croatie banus in nostris obsequiis proxime pretérito et 
presenti annis in Lombardié, Tuscie, Italieque ac in urbe 
romana, tandemque in hiis Alamanie partibus unacum nostra 
celsitudine cum decenti et notabili sui et suorum status 
apparatu hincinde procedendo, maiestatique nostre cum 
sumpme fidelitatis constantia, fideli quoque et alacri volún-
tate ac sollicitudine indefessa pro nostri et sacri nostri dia-
dematis honoris exaltatione iuxta nutum et beneplacitum 
nostre maiestatis grata et nobis valde utilia obsequia impen-
dendo notabilem pecuniarum quantitatem, de quibus notitiam 
habemus pleniorem, dinoscitur exposuisse, que quidem 
pecuniarum summa licet satis ad altiora se extendat, tamen 
in aliqualem talis modi expensarum antefati comitis Stephani 
bani per ipsum in ipsis nostris servitiis factarum sortem iam-
fato comiti Stephano bano ad presens respondere cupientes, 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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easdemque expensas ad summám trium millium florenorum 
seu ducatorum auri puri ascendere et se1 extendere decer-
nentes, ipsum etiam comitem Stephanum banum de rehi-
bitione talis modi suarum expensarum videlicet de summa 
trium millium florenorum seu ducatorum auri certum red-
dere volentes et securum, certa castra nostra et civitates 
infrascriptas, videlicet civitatem Bihigii cum toto territorio, 
item Castrum Ozol3 cum omnibus tenutis et pertinentiis, 
castellum Rypach cum omnibus pertinentiis, Castrum Choka 
cum omnibus pertinentiis, Castrum Ermyn cum omnibus 
pertinentiis, Castrum tininiense3 cum omnibus pertinentiis, 
Castrum Laab cum omnibus pertinentiis, Castrum Werhlichkv 
cum omnibus pertinentiis, Castrum Oztrouieza4 cum omnibus 
pertinentiis, civitatem Scardone cum toto territorio, item 
omnes volachos regni nostri Croatie, item comitatus de 
Lyka et de Policza cum om[niJbus eorundem castrorum, 
civitatum, castellorum et comitatuum districtibus, territoriis, 
possessionibus, villis, iuribus, obventionibus, censibus, ser-
vitiis, honoribus et redditibus qualitercunque ad eadem \et 
easdem^5 de iure et defacto spectantibus et pertinere deben-
tibus, per nostram maiestatem dudum condani spectabili 
et magnifico Nicolao Wegle, Segnie et Modrusse comiti, 
prefatorumque regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie 
bano, genitori scilicet ipsius comitis Stephani bani, dum 
vixit suisque heredibus pro summa quadraginta duorum 
millium flo[r]enorum seu ducatorum auri vigore aliarum 
litterarum nostrarum exinde confectarum pignori tradita et 
obligatas sepefato comiti Stephano bano ac fratribus suis 
carnalibus, eorumque he[redibus] ultra huiusmodi summám 
quadraginta duorum m[illiu]m florenorum seu ducatorum